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UCZESTNICY   POSTĘPOWANIA  
 
 

Dotyczy:  odpowiedzi   dotyczących   postanowień  Specyfikacji  Warunków Zamówienia w  
postępowaniu pt.: „Zapotrzebowanie na produkty lecznicze i środki dietetyczne 
specjalnego  przeznaczenia medycznego dla ZOZ w Reszlu”. 

 
 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień  
publicznych (tj. Dz. U. 2023 poz. 1720 ze zm.),  Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 
zadane przez uczestników postępowania. 
 

 

 

Pytania i odpowiedzi 

 

Zestaw 1. 
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 4 poz. 55 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego 
(sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania 
wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących 
cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów 
odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. 
100 g żelu zawiera: 
• Wodę destylowaną 
• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 
• 2g chlorowodorek lidokainy 
• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 
• hydroksybenzoat metylu 
• hydroksybenzoat propylu 
Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 
11ml (11g), opakowanie zawiera 25szt. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   
 
 
Zestaw  2. 
Pytanie nr 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych 
preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na 
ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?  
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę.   
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Pytanie nr 2 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość 
opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w 
górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ tj. W przypadku gdy 
oferowane opakowanie leku zawiera inną ilość jednostek (tabletek, ampułek, itp.) 
otrzymana zostanie niepełna ilość opakowań – oferowaną ilosć opakowań należy zaokrąglić 
do pełnego opakowania w górę. 
 
Pytanie nr 3 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań 
handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk 
(tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy 
wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest 
korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone 
w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ tj. W przypadku gdy 
oferowane opakowanie leku zawiera inną ilość jednostek (tabletek, ampułek, itp.) 
otrzymana zostanie niepełna ilość opakowań – oferowaną ilosć opakowań należy zaokrąglić 
do pełnego opakowania w górę. 
 
Pytanie nr 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku 
zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  
 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ oraz zapisami 
projektowanych postanowień umowy (zał.  nr 7  do SWZ).  
Formularz asortymentowo – cenowy winien być uzupełniony przez wykonawcę w każdej 
pozycji danego  asortymentu.  
 
Pytanie nr 5 - Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe 
zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   
 
Zestaw  3. 
Pytanie nr 1 - Czy  Zamawiający w pakiecie 7 pozycji 3, 4, 5 oczekuje diety zawierającej 
cztery rodzaje białka: kazeina, serwatka, soja, groch – taki rodzaj białka, zarówno 
pochodzenia roślinnego i zwierzęcego wpisuje się w najbardziej optymalną dietę i jest 
zgodny z wytycznymi WHO. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza dietę zawierającą cztery rodzaje białka: kazeina, 
serwatka, soja, groch. 
 
Pytanie nr 2 – Czy Zamawiający w pakiecie 8 pozycji 1  zgodzi się na zaoferowanie zestawu  
do pompy Flocare  Infinity , do worków ? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawu do przedmiotowej pompy 
do worków. 
 
Pytanie nr 3 – Zamawiający w pakiecie 8 w pozycji 1 wyspecyfikował zestawy Pomp 
Folcare Infinity z konektorem. Łącznik taki był rozwiązaniem czasowym i obecnie (zgodnie z 



str. 3 

 

rekomendacjami GEDSA) zestawy takie nie są produkowane. Wobec powyższego prosimy 
Zamawiającego o dopuszczenie zestawów tylko ze złączem EnFit w zestawach do pomp. 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zestawy ze złączem EnFit w zestawach do pomp. 

 
Pytanie nr 4 – W SWZ  części 3  Opis przedmiotu zamówienia -  punkcie 8  
Zaoferowane produkty lecznicze, muszą posiadać co najmniej 8 miesięczny termin ważności 
licząc od dnia dostawy. Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia z 
terminem przydatności do użycia krótszym niż 8 miesięcy tylko w przypadku uzyskania przez 
wykonawcę zgody zamawiającego. Dla żywności medycznej (Pakiet Nr 8: Preparaty do 
żywienia dojelitowego) - termin przydatności nie krótszy niż 6 miesięcy. 
Czy zamawiający miał na myśli pakiet 7 – preparaty do żywienia dojelitowego  -  termin 
przydatności do spożycia nie może być krótszy niż 6 miesięcy ? 
 
Odpowiedź:  zamiast numeracji pakietu nr 8 powinna być numeracja pakietu nr  7  
(tj. Pakiet nr 7: Preparaty do żywienia dojelitowego).  
Zapis SWZ  otrzymuje brzmienie: „(…) Dla żywności medycznej (Pakiet nr 7: Preparaty do 
żywienia dojelitowego) – termin przydatności nie krótszy niż 6 miesięcy”.  
Załącznik nr 7 (Projektowane postanowienia umowy) paragraf 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
Zaoferowane produkty lecznicze, muszą posiadać co najmniej 8 miesięczny termin ważności 
liczac od dnia dostawy. Zamawiajacy dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia 
z terminem pzydatności do użycia krótszym niż 8 miesięcy tylko w przypadku uzyskania przez 
wykonawcę zgody zamawiajacego. 
Dla żywności medycznej (Pakiet Nr 7: Preparaty do żywienia dojelitowego) - termin 
przydatności nie krótszy niż 6 miesięcy. 
 
Zestaw  4. 
Dotyczy pakietu nr 3, poz. 24 
 
Pytanie nr 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci 
kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 
kapsułek? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Zestaw  5. 
Pytanie nr 1 – Czy w Pakiecie nr 3 poz. 124 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu 
ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i 
Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps?  
 
Odpowiedź:  Zamawiający  nie dopuszcza.   
 

 
Pytanie nr 2 – Czy w Pakiecie nr 3 poz. 147 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu 
EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. 
Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem 
złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.   
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Pytanie nr 3 – Czy w Pakiecie nr 4 poz. 59 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o 
składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, 
Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, 
Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium 
Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.   
 
 
 
INFORMACJE  DODATKOWE:  
 
Zamawiający  załącza: 
- zmodyfikowany SWZ 
- zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ (formularz asortymentowo – cenowy) 
- zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ (projektowane postanowienia umowy). 
 

 
Informacja    zostanie  udostępniona  na stronie internetowej prowadzonego postępowania:  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/859007 

 
 
 
 
 

………………………………………………. 
/Kierownik  Zamawiającego/ 
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